
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHo AUDIToRA o AUDITU

' účetní závěrky končící k 3L Iz' 2024
společnosti KELECSKO a. s'

se sídlemč'p ' 269,756 43 Kelč,
IC: 001 50 983



PřÍjemce zpráW: akcionáři

obchodní iméno účetníjednotky: KELEČSKO a. s.
se sídlem č'p' 269,
756 43 Kelč,
Ič: 001 50 9B3

Předmět činnosti:

období účetní závěrkv:

Zemědělská v1íroba včetně
prodeje rozpracovaných
zemědělských ýrobků za úče|em
zpracování nebo dalšího prodeje

1. 1. - 3r.72.2024

Auditorská společnost: Jadrníčková - AUDIT s'r.o.
tvrdencnt crslo 5bJ

odpovědný auditor: Ing. Marcela Jadrníčková
Evidenčníčíslo 1602

Sídlo auditorské soolečnosti: nábÍeŽí Dukelských hrdinů 561,
7566L Rožnov pod Radhoštěm

Datum whotovenízpráw: 20. května 2025



Výrok auditora
Pávedli isme audit přiložené účetnízáVěrky společnosti KELEč5Ko a.s' se sídIem č.p. 269, 756 43 Ke|č,

rČ: oor šo 9B3 (,,společnost'') sestavené ná zánaaě čest<ýcn účetních předpisů, Kerá se skládá z rozvahy k
3I' 12' 2024, rnýí<azu zisku a Ztráty, přehledu o změnách Vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocí.h-Za rok

l'."t'ii í rá. zbjq, a přílohy této ůčétnízávěrky, včetně významných (materiálních) informacío použiých účetních

metodách' Údaje o společnosti jsou uvedeny v čáďi 1. Přílohy této účetní záVěrlry'

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poďivý obraz aktiv a pasiv společnosti
k3r' L2' 2oz4 a náktadů a výnosú a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící
31. 12. 2024 v souladu s česhými účetními předpisy.

základ pro Výrok
iliGÁ;;óJil v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky (rnČn) pro

audit, Kenimi jsoU mezinárodní standardy pro aubit (ISA) případně doplněné a upravené souvi1eihími aplikačními

doložkami.'Nate odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu odpovědnost audjiora za

audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijat'ým Komorou auditorů ceské

republiky jsme na špolečnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vypl'ývající z-uvedených předpisů.

oómniváňe se, že dbkazní informace, Keré jsme shromáždili, posh^ují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření

našeho výroku.

ostatní informace uvedené ve v'ýroční zprávě
ostatními informacemi jsou v soulaáu s 5 2 písm' b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě

mimo účetnízávěrku a ňaši zprávu aUditora' za ostatní informace odpovídá představenstvo společnosti.
Náš výrok k účetní záýěrce se k ostatním informacím nevdahuje. Přesto je Však součástí našich 

' 
povinnoďí

souviséjících s ověřením účetnízávěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní infořmace

nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetnízáVěrkou či s našimi znatostmi o účetníjednotce získanými

bě'hem ověÍování účet;í závěrky nebo zda se jinak q^o informace nejevíjako významně (materiálně) nesprávné.

Také posuzujeme, zda ostatníiďormace byly ve všech yýznamných (materiálních) ohledech Vypracovány v souladu

s přísíušnýmí práúními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních

piedpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací V kontextu yýznamnosti'(materiality), q.

zda případné nedodržení uvedených úžadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních

informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

. ostatní informace, Keré popisuj Í skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazenív účetnízávěrce, jsou ve všech

rnýznamných (materiálních) ohledech V souladu s účetnízávěrkou a
. ostatníinformace byly Vypracovány V souladu s práVními předpisy'

Dále jsme povinni UVést, zda na zák|adé poznatkťr a povědomí o společnosti' k nimž jsme dospěli při provádění

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů
jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (mateřiátní) věcné nesPrávnosti neŽjistili'

odpovědnost představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní závěrku
Přeástavenstvo společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávajícÍ věrný a poctivý obraz V souladu

s českými účetními předpisy a za tako\^ý Vnitřní kontrolní syďém, kteý považuje za nezbytný pro sestavení účetní

závěrý tak, aby neobsahovala ýznamné (rnateriální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při seíavováni účetní závěrky je představenstvo společnosti povinno posoudit, zda je spo]ečnost schopna

nepřetržitě trvat, a pokud je to ieievántní, popsat v příloze účetní záVěrlq záležitosti t'ýkající se jejího nepřetÍžltého

trvání a použiti předpoúadu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů' kdy

představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončeníjejí činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než

iak učinit. Za dohled nad procesem účetního \rýkaznicwíVe společnosti odpovídá dozorčírada.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
t',taším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účétní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiálnÍ)

n"'p*uno't způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš uirok. Přimě-řená míra

jistoty je Velká míra jistoý, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s rnýše uvedenými předpisy ve

ísecň óiipaoectr u úÉetnílávěrce odhalí případnou existující rni'znamnou (materiální) nesprávnost' NespráVnosti

monou vznikat v důs|edku podvodů nebo'cnyb a povážu';í se za významné (materjálnÍ), pokud lze reálně

pr"ápár.raout, že by jednotlivě nebo V souhrnu mbhly ovlivnlt ekonomická rozhodnutí, Kerá uživateIé účetní závěrky

na jejím základě přijmou.



Při provádění auditu V souladu s ýše uvedenými předpisy je naší povinností Uplatňovat během ce|ého auditu

odborný Úsudek a zachovávat profesnískepticismus' Dále je naší povinností:

. Identifikovat a Vyhodnotit rizika významné (materiální) nespráVnosti účetní závěrky způsobené 'podvodem
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské po'tupy reagujhí na tato rizika a Získat dostatečné a Vhodné

dů kazní 
'infoimace, 

abychom na jejich základě mohli Vyjádřit ýrok. Riziko, že neodhalíme rnýznamnou
' (materiální) nesprávnosi, k níž došt; ; důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení rnýznam né (materiálnO

ňesprávnoíi způsobené' chybou, protože součástÍ podvódu mohou b,Ít tajné dohody (koluze), falšování,

úmyslná opomenutí, nepravdiVá prohlášení nebo obcházenívnitřních kontrol představenstvem.

. Seznámit se s vnitřnÍm kontrolním systémem společnosti relevantním pro audit V takovém rozsahu, abychom

mohli navrhnout auditorské postupy Vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohlj Vyjádřit názor

na účinnost vnitřnÍho kontrolního systémU.

. Posoudjt vhodnost použiých účetních metod, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které

V této souvislosti představenstvo společnosti uvedlo v příloze účetnízávěrky.

. Posoudit Vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní záVěrky představenstvem a

to, zda s ohledem na shromážáěné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z

událostí nebo podmínek, Keré mohoU ýznamně zpochybhit schopnost společnosti trvat nepřetržitě' Jestliže

dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit V naší
zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závérky, a pokud tyto informace nejsou

dbstatečné, Wjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry ýkajkí se schopnosti společnosti trvat nepřetržitě

vycházejí z aókazních informacÍ, které jsme získali do data naší zprárry. Nicméně budoucí události nebo

podmínky mohou Vést k tomu, že Společnost ztratíschopnost trvat nepřetržitě.

. Vyhodnotit celkovou prezentaci, členěnía obsah Účetnízávěrky, včetně přílohy, a dále-to, zda účetní závěrka

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, kteri vede k věrnému zobrazení.

Naší povinnostíje informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu

a o významných zjištěních, Kerá jsme V jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků Ve Vnitřním

kontrolním systémU'

V Rožrově pod Radhoštěm dne 20. května 2025

Jadrníčková _ AUDIT s.r.o.

se sídlem nábřeží Dukelských hrdinů 561'

/5b b1 RoZnoV pod Raonoíem

Evrdencnr crslo 5bJ

odpovědný auditor:

it7/r,"o",uutt /In9. Marcela Jadrníčková

Fvrdencnt ctslo Ibu2



obchodnlÍiřma nebo

jiný název účetní jednotky

KELEČSKo a's'

sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikánílišilise od bydliště

Ke]č 269

75643 KélÓ

lMi. máhizáVazný výčel nlÓrmáclpÓd e Vyhlášky č
500/2002 sb 469/2008 sb,413t24115b. 293t2014
sb, 250/2015 Sb 44112017 Sb

Učehijed.otka doruéi účehi ŽáVérku současně s
doručéním daňového přiznániza daň z při]mu 1"
piis !šném! ínénč.imu Úiadu

ROZVAHA v plném rozsahu

31.12.2024Ke dni

(v tisících KČ)

Rok lČo
2024 12 !0150983

AKTIVA

b

Pohledávkyza upsa|ý zák adní kapitál

|ř.04+14+

0s+06+09+010+011)

ocenitelná pláva (ř' 07 * 08)

zá]ohy na dlouhodobý nehmotný nrajetek

DloLrhodobý hmotný majeiek
(ř' 15 * 1a+ 19 +2a +24)

B . 1.

2.

3

a stavby (ř' 16 + 17)

Hnrotné movité věc a iejich soubory

oceňoÝ€ci Íozdll I naby,temU rna]elku

.21+22+23)

J ný d]ouhodobý hnrotný majetek

zá ohy na dlouhodobý hmotný majelek

o]ouhodobý Ínančníma]el€k (i 28 aŽ 34)

Podi]y _ oVládaná nebo oVládajícíosoba

a úVěry _ ov ádaná nebo oVádajiciosoba

d ouhodobé cenné papirya podílV

ostainí dlouhodobý finančnímagt€k (ř' 35 + 36)



označení
řád ku

a

AKTIVA

b

číslo
řádku

c

Běžné účetní obdobi Minulé úč.
období

Brutto

1

Korekce
2

Netto

3

Netto
4

obéžňá aKive (ř. 38 { 46 + 72 + 75) 037. 60 28€ -í 50 287 79 606

ct zaÉaby |í' 39 + 4a + 41 + 44 + 45) 34 149 3414! 47 80C

c.L T.

2

3

T

2.

4 58€ 4 586 13 36!

Nedolončená výÍobě a polotovály 04Ó 6 572 6 512 6 044

Výíobky á Žboži (ř' 42 + 43) 041. 13 376 1337e 15 429

c42 13 335 15747

abaží 143 41 41 42

Nl adá a ostalnizviiata a jeiich skup ny 144. I615 12 t752

Poskytnuié zá ohy na zásoby 045

l. Pohledávky (ř'47 + 57 + 68) 046. 26 021 I 26 424 31 609

c 1.

c 2.

c. 3.

1

2

3.

5.

1

2

3

4.

1.

2

3.

1.

2

3

1

2.

3.

5.

6

Dlouhodobé pohledáVky (ř' 48 aŽ 52) 447

Pohledávky z obchodnich vztahů 048

Poh edáVky _ oVádaná nebo ovládaiicíosobá 049

PohledáVky ' podsta1ný V v 050. 0

cdložená dáňoVá oÓh édáVká 351

PohledáVky _ ostaini (ř' 53 až 56) 152

Pohledávky za společniky 053.

D ouhodobé poskytn!1é zá|ohy

Dohadné účty aktivni 055

056

Krátkodobé pohledáVky (ř' 58 6ž 61) 26 025 l 26 024 31 60€

Poh edaVl'y z obchodnich vŽlahů 158 14 939 14 S33

Poh edávky ' ov]ádaná nebo ovládajícíosoba 059 895 895 1 080

Pohledávky podsiatnýVliV 060

Pohlédávky - ostainí(ř' 62 áž 67) 06r. 10191 1o 19r 1679?
Poh edávkV za spo]ečniky 002

socá ni zabezpečeni a zdíavotni pojiš|ěni 063 ol
Stát daňoVé pohledáVky 064. z ssol ol 7 ssc '9 69€

Kráikodobé poskytnUté zálohy !65 t +ol ol 74e 515

Dohádne !cty a[t]vni I 708 ol 1 708 6 365

)67 rctl ol ntl 215
Časové rozhšenÍ akiv (i 69 až 7]) 068 ol ol ol
Náklady přišiích obdobi 069 ol ol
Komple/nl nallady piiillch období 070 ol ol
Přijmy přištich obdobi a71 ol ol

l Kíálkodobý íinančnÍ majetek (i ' 13 + 74) c72. ol ol
t. 1 Podíly - ovládaná nebo ovLádajjci osoba )7 ). ol ol ol

ostalni krátkodobý finančni ínaietek )74 ol ol ol
tv. Penižníprostředky (ř. 76 + 77) )75 rtl ol 114 147

cv 1

2

PeněŽni pÍostředky na pok]ádně )76 e4l ol 94 a2

Peněžni pÍoslředIy na lctech )77 2ol ol 2A 25
D. časové rozlišení 6ktiv (ř' 79 áŽ 8'l) )78. oozl ol 56r
D 1.

2

3

Nák]ady př]štich obdobi )79 szel sz+l 402
Komp exní nák ady přišiich obdobi 180 ol 0l
Přijmy p;iš1]ch období 181 13€ ol r.lsl 167



označení
řád ku

a

PASIVA

b

č ísto
řádku

c

Běžném účetní období

1

Minulé účetní období

2

PAslVA CELKEM1ř.83 + í04 + í47) = l.001 082. 22O 797 '. " 26Á 13a

ýlastní kapitál
(ř. 84+ 08 r 96 + 99 + í02+ 103)

083. 'í00 43í 116 464

základníkaptá] (ř' 85 aŽ 87) c84. 54 590 54 590

1

2.

3.

základníkap lá] !85 54 590 54 590

V astni podily la6 0 0

Změny zál adniho Iap tá U 0

a Azio a kapiiálové fondy (ř'89 + 90) 188. 1 292 1145

1

2

1.

2

3

ÁŽo 089

Kapjtálové Íondy (ř. 91 až 95) 090 I 292 1145

ostatn l ka pitáloVé fondy 091 0

oceňovací rozdíYz přeceněni ma]etku a záVazkŮ 092. 1 292

oceňovaci ÍozdÍ y z přeceněnÍ při pienrěnách
rbchodnich korDoraci

093 0

Rozdly z přeměn obchodnich korpoIácj 094 0

Rozdlly z ocenění př přenrěnách obchodnich
!95 0 0

Al. Fondy Že zisku (ř' 97 + 98) J96. 7 229 7 229

A II. 1, ostŽlnirezeNnifÓnd 097 0

Slatutárni á o5blni Íondy 098 7 229

Výs]edek hospodaře|i m]nulých let
(ř' 100 + 101)

099 53 50C 57152

AIV 1.

2

Neíozdé ený zlsk nebo neuhrazená ztráta minu ých lei
100 53 500 57 152

Jiný výs edek hospodařeni millU ých el 10'l 0 0

Výs]edek hospodaření běŽného Ůóetnihoobdobí
(ř' 01 _84_88_96's9_1o3-1o4 147)

102. "16 180 -3 652

RozhodnUlo o zálohách na VýplatL] podi]u na zskLr 103 0

B+C cizízdroje {ř. 105 + 110) 104. 119 692 147 273

B. ReŽervy (ř 106 až í09) 105 0

B.L 1

2

3

Rezerva ná dr:]chody a podobné záVazky 106 0

RezeNa na daň z příjmú 107 0 0

ReŽervy pod|e zV áštních práV|ich předp sŮ 108 0 0

Cslalnirezerury 109 0 0

c záýazky ti' 111 + 126 +'l44) 110 119 692 147 273

CI Dlouhodobé závazky (ř. 112+'l15 až'122) 't11 69 344 72 949

c 1.

2

3

5.

6

T

I
L

1

2

1.

2

3

Vydané dluhop]sy (ř. 113 + 114) 12 0

Vyměn le]né d]Lrhop sy 113 0

Oslalnidlouhop sy 114 0

ZáVazky k ÚVěrovým nst tucim 115 21 254 5A 211

DloUhodobé při]aiézálohy

ZáVazky z obchodnjch VztahŮ 't17 0

D ouhodobé směnky k ÚhÍadě 118 0

Závazky ' ovládaná nebo ovládaiíciosoba 119. 0

záVazky podstatný v V 124 0 0

odloŽený daňo\.i záVazek 121 0 0

záýazky - aslalní (í. 123 až 125) 42 094 22 674

ZáVazky ke spoečnikunr 123 0 0

Dohadné Účty pasiVnl 124. 0 0

J né záýazky 42 494 22 678

Í'í
I



oznaěení
řádku

e

PASIVA

b

Č ísto
řádku

Běžném účétní období

1

MinUlé Účetní období

c Králkodobe závazky (Í 127 + 13a aŽ 136) 126 50 34€ 74.324

C. . 1.

2

3

5

6.

L

I

1

2

3

5

6

T

Vydané dlul]opisy (ř' 128 + 129) 127 0

Vyměnitelné dlt]hopisy 124. 0

oslatnj d o!rhoplsý 0 0

ZáVazky k úVěrovým irrslitlcím 130. 34 080

Krátkodobé přiia|é zá ohy 131. 0 121

závazky Ž obchodních Vztahů '132 6 427 14 248

Králkodobé snrěnky k úhíadě 133 0

ZáVazky _ oVládaná rrebo oVláda]íclosoba 134 114C 17 794

ZáVazky _ podstatný V|V 135.

záýazky - astatnÍ (i' 137 až 143) 136. ! 101 I 935

ZáVazky ke společrríkůrn 1s7. 88 a7

Klátkodobé Íinančni výpomocj 138 0 0

ZáVazky k zaměstnancům 139. 1809 1742

záýazky za sac aní zabezpečení a zdravotnÍ
poištění 144. 978 899

slá1_ daňové záVáz].y. doláce 141 11

DohědIe Úč1y pasivni 142 165

Jiné záuazky 143 5 618 5 906

t{1. Óasové rczl]ěenÍpasiv (l' 145 + 146) 144. 0

c t 1

2

Výdaje příštích obdobi 145 0 0

ýýnosy příŠtích období 146 0
D. casové rozlišení paEiv (f. 148 + 149) 147. G7A 401
D 1.

2

Výdaje přjštích období 148 674 401

Výnosy příšlích období 149

s€staveno dne

31 3 2425

sový záznam statutárnÍho orgánu úČetnI jednotky
podpisový záznam kt€ň je účet. jednotkou

il/
Právni forma Účetni jednotky

AkcioVá společ|ost

Předmě( podnikání

Vypiněno proqrarnem WinFAS



VYKAZ ZISKU A ZTRATY

obchodní firma nebo

jiný název účetní jednotky

KELEČsKo a s

sídlo n;bo bydliště úč€tní jednotky

a místo podnikání ljší-lise od bydliště

Kelč 269
75643 Kelč

lt'4inimáIni závazný Výčet
iníoír.áci Pod|e Vyh ášky č'
500/2002 sb 469/2008 sb.,
413/2011 Sb 293/2014 Sb.,
25A12015 Sb ,44112017 Sb.

ÚČéhí ]ednoika doručí účetni
závěrkL] současně s doručením
daňového přiznánízá daň z
příjmu 1x příslušnému Í]n. Úřadu

Ke dni 31 .12.2024
(v tisících Kč)

Rok Měsíc tco
2024 12 00í50983

označení
řádkú

a

Text

b

císlo
řádku

c

Běžné účetní období Minulé účetní období

2

TrŽby z prodeje VýÍobkÚ a sluŽeb 001. 118 269 126 S56

rňby za píodel zboži 002 1805 85

Výkonová spotřeba (ř' 04 + 05 + 06) 003. s5 361 s5 266

1

2.

3

Náklady Vynaložené na prodej zboží 004 1 497 77

spotřeba maieriálLr a enerqie 005. 68 211 68 103

S uŽby 006 25 653 27 086

B. Změna staVu zásob Vlastní činnost 007 4 659 4 448

c Aktivace 008 -6 829 -6 044

D, osobní náklady (ř. 10 + 'Í1) 00s. 36 199 34 839

t) 1.

2.

1.

2

lýzdove nák ady 010. 27 614 26 531
Nákiady na sociálnízabezpečenÍ a zdravotní pojištění a ostatní náklady
(ř''l2 } 13) 011 I 589 8 308

Náklady na soclálnizabezpečenl a zdravotni pojišiění 012 I 532 I 204

ostatnÍnáklady 013 57 104

E. ÚpÍavy hodnot V plovoznÍ oblasti (ř. 15 + 18 + 19) 414 16 114 18 214

E 1

2

3

1

Ůp.avy hodnot djouh'nehmot.a hmotného majetku (ř. 16 + 17 ) 01s 't6 14214

Upravy hodnot dlouh nehmot'a hmotného rnajetku'trvalé 016. 16 113 18 214

Upravy hodnot dlouh'nehmot'a hmotného majetku dočasné 017 0

ÚpÍavy hodnol zásob 018 0 0

UpraVy hodnot pohledávek 019 0

t ostatní provozní Výnosy (ř' 21 + 22 + 23) o20 28 345 28 549

l. 1.

2

3.

Tížby z prodaného dlouhodobého ma]etkU 021 5 206 4 033

TrŽby z prodaného materiálu 422. 6 518 7 466

Jiné pÍovoznívýnosy 023. 16 621 '17 050

oslatni provozní náklBdy (ř 25 až 29) 024. 12 454 í0 064

1.

2.

3.

zŮstatková cena prodaného dlouhodobého ma]etku 023 3 436 21A4
Prodaný maÍeriál 026 4 960 4 654

Daně a poplatky 427 . 1 063 557

Rezervy V proVozní oblastla kompletní nák]ady přištích období 028. 0 0

Jiné provoznínáklady o29 2 995 2 669

Provozni v'isledék hospodaření
{ř' 0í + 02 -03_07 _08 "09.14+20'24I

030, -9 539 1 't57

IV Výnosy Z dlouhodobého Ínančniho majetu - podílytryu'ŤgL 031. 132

tv. 1.

2

Výnosy Ž podilŮ - oV ádaná nebo ov ádajicí o;&1!g- _"*a)\
432 0 0

ostainí Výnosy z podíú llf *" g m ť 033 132 132

G Náklady Vynaložené na prodané podíty l'{ Í 034. 0 0

urfr",,h'š



Oznaceni
řádků

a

Text

b

císlo
řádku

c

Běžné účetní období

1

Minulé účetni období

2

Výnosyz osiatniho d]ouhodobého finančního majetku (ř. 36 + 37) c35. 0 0

1
Výnosy z ostatniho d ouhodobého finančního nraietkU oV ádaná nebo
cV ádajicíosoba

036 0 0

ostatní Výnosy z ostatního d oUhodobého finánčního majetku o37 0 0

H Nák ady souvisejícís oslatnínr dlouhodobým fnančnínr majetkem 038 0 0

V] ýynosové ;Íoky a podob.é \^/.osy í; 40 - 4') 039. 159

VI 1

2

Výnosové úroky a podobné Výnosy ' oV ádaná nebo ovláda]ícÍ osoba 040 111 94

ostatnívýnosové úroky a podobné Výnosy 441 3 65

Úpravy hodnot a rezeÍVy Ve ínančníob asl 442 0 0

J Ná\ládové :'oly a podob-é ná.l"dy lí 44 l r'5) 043 6 852

1

2

Nák adové Úroky a podobné nák ady _ oV]ádaná nebo ovládajiciosoba 444 211 2474

ostatni nákladové úroky a podobné nák ady 045 6 635 2 898

ý]l ostatnl ínančni Výnosy c46. 829 1 847

K ostálni Íinančni náklady x47 870
Finanční výsledek hospodaření
íř' 31 .34+35.38+ 39 -42-43+46-47\ 048. -6 641 -3 40í

Výsledek hospodaření před Ždaněnim (ř' 30 + 48) 049. .16 180 4 558

I Daň z příjmú (i 51 + 52) 050. 0 -906

L 1

2

Daň z příimů splatná 05'1. 3

Daň z přijmů od ožená 452 0 -909

Výsledek bospodařenipo zdanění (ř' 49 - 50) !53 -16 180 -3 652

M Pievod podílu na Výsledku hospodařeni společníkům 054 0 0

Výsledék hospodař€ní za účetnÍ období (ř' 53 - 54) 055. -16 180 -3 652

Čislý obral za období (ř' | + 1| + |l|. + |V *V + Vl' + Vll) 056 Á2 3a6 0

lr,

31 3 2425

orgánu účetní jednotky nebo

' lÍtfrá j9 účetnijednotkou

[Ůnrhlu
Právní f orma účetní jednotky

AkcioVá spoleČnost

Předmět podnikání

Vyp něno prooramem W nFAs



pŘÍL,ou.q, x ÚČBrNÍ zÁvĚncp
k3r.r2.2024

I. Všeobecné údaje

1.1 Identifikace

obchodní Íjrma: KELEčSKo a.s.

Síd1o: č.p' 269' 756 43 KeIó

TČ: 00150983

Právní forma: akciová společnost

Předmět činnosti a podnikání:
zemědělská výroba včetně prodeje rozpracovaných zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo

dalšího prodej e

Datum vzrriku účetní jednotky: 3.9.19'74

Rozvahový den: 31.12'2024

okamŽik sestavení účetní závěrky: 3I.3 '2025

Kategorizace účetníjednotky podle $lb ZoÚ: strední

Počet, jmenovitá hodnota a rozsah práv cenných papírů :

54 590 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000'- Kč.
Akcie na jméno jsou převoditelné pouze Se souhlasem představenstva.
Představenstvo je povinno odmítnout souhlas s převodem akcie na jméno na právnickou osobu.

1.2 ovládající osoby"
Ve společnost KELEČSKo a.s. je ovládající osobou Ing. Eduard Kovařík, vlastní podíl na základním
kapitálu KELECSKO a.s. ve výši 87 '782 

%.

1.3 Účetní jednotky, které ÚJ ovláctá

Společnost: Podíl na VK v Kč po přeceněni
ekvivalečnční metodou:

Podíl na VK v %:

STATEK KLADERUBY s.r.o.. IČ: 8627861 135

STATEK KoMÁRoVICE s'r.o., IČ:06q260l l
STATEK KLrNovICE s.r'o. ,IČ: 06926584
STATEK KELČ s.r.o' 'IČ 06926240 1228
DVŮR KLADERUBY s.r.o.. IČ 0'7 97 4426

7q5 -
0,-
0,-

807,-
0,-

100
100
100
100
100



DVŮR KoMÁRoVICE s.r.o.' IČ: 07974701
DVŮR KLrNOVICE s.r.o. ,IČ: 07976101
DVŮR KELČ s.r.o. ' IČ: 0191565I

0,-
0,-
0,-

100
100
100

Mezi spřízněnými stranami proběhly finanční transakce _ zápůjčky. Zápůjčky KELEČSKU a.S.

poskytnuté ZZN Kelč s.r.o. a STATKEM KELČ s.r.o. a zápůjčky KELEČSKA a.s. poskytnuté společnosti
STATEK KLADERUBY s.r.o., s úrokem ve výši 8% p.a.

Běžné obchodní transakce proběhly zaběžných obchodních podmínek.

II. Informace o zaměstnancích, členech orgánů

2.1 Počet zaměstnanců
Průměmý přepočtený počet zaměstnanců společnosti během účetnílro období je 58, z toho 6 řídících
pracovníků.

2.3 Jiná plnění členům řídících' kontrolních a správních orgánů
Společnost neposkatla žádné půjčky' osobám, které jsou statutárním orgánem' ostatním vedoucím
pracovníkům a členům dozorčích orgánů.

2'4Yýše odměn členům řídících' kontrolních a správních orgánů
Společnost poskytla odměny řídícím a kontrolnim orgánům ve výši 480 tis. Kč.

III. Účetní metody
Společnost aplikuje účetní metody v souladu s platnými předpisy a zpracovanými vnitřními směmicemi.

3.1 oceňování
V souladu s příslušnými ustanoveními zákona o účetnictví jsou realizovány zásady pro oceňování majetku.
Účetnictví je vedeno v historických cenách v souladu s Írčetními předpisy platnými v České republice'
Uvedené se ýká především dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, kdyŽ související vedlejší
pořizovací náklady jsou součástí pořizovací ceny.
Je sledována a aplikována zásada stanovení pořizovacích cen nakupovanýcl-r zásob' tj. ocenění je včetně
vedlejších pořizovacích nákladů.

3.2 odpisování
V souladu s odpisovým plztnem isou v účetnictví zachyceny účetní odpisy'
Doby Životnosti pro jednotlivé kategorie dlouhodobého majetku stanor'uje účetní jednotka dle
zatŤíděni hmotného majetku do odpisových skrrpin.

Cílem odepisování je postupně snižovat zůstatkovou hodnotu odepisovaného předmětr"r tak, Že k okamžiku
naplnění plánované doby životnosti dosáhne tato hodnota nuly. Plné odepsání předmětu však nebrání
dalšímu užívaní provozuschopného předmětu účetní jednotkou :,ryřazeni předmětu se děje až při jeho

odprodeji či szické likvidaci.
Účetní odpis se přitom r.yčísluje a účtuje měsíčně, a to již za měsíc, v němŽ byl předmět zďazen do
užívání. Při lyřazení předmětu se účetní odpis za měsíc, v němŽ byl předmět lyřazen jiŽ nevyčísluje.

,,-, r&'4. jj>''
r'i)t' ',o\
' .'i -k\

,,.) T''.*jt b\
';i l!

." 
*'J**:- 

-.€i
r:'r,7"" 5lp'gý'



Ve shodě s platnými předpisy eviduje účetní jednotka dlouhodobý hmotný majetek následujících kategorií,
jehoŽ pořizovací hodnota přer.yšuje 80 tis. Kč: Samostatné movité věci a soubory těchto věcí

Pozemky a Stavby se do DHM zahrnují bez ohledu na pořizovací hodnotu.

Drobný dlouhodobý majetek
Předměty drobného <llouhodobého majetku v hodnotě do 30 tis' jsou zahmuty přímo do nákladů bez

následné evidence.
o movitých předmětech dlouhodobého hmotného majetku v limitu vstupní ceny 30'-80 tis. Kč, účtuje

účetní jednotka na účtech d1ouhodobého majetku a odepisujeje 12 měsíců.

3.3 Zásoby
o zásobách Se účtuje metodou,,A"' Nakupované zásoby se oceňují pořizovací cenou vč. souvisejících
nákladů, zásoby rytvořené vlastní výrobou na úrovni vynaloŽených vlastních nrí{<ladů. Učtování a
oceňování zásob je řešeno ve vnitropodnikové směrnici'

3.4 opravné položky
V souiarlu s plat''y-i úoetními předpisy, zejrnéna Vyhláškou a Českými účetními standardy, společnost
posuzuje výši ocenění příslušných aktiv.
Podle Vnitřní směrnice jsou Slanoveny podmínky pro účtování opravrrých poloŽek k majetku, zásobám a

ner:hrazeným pohledávkám' Zákorrné opravné položky jsou tvořeny podle ustanoveni zžů<ona o rezervách.

J.5 Rezervy
Společnost tvoří daňové rezervy podle zákona o rezervách, daňové rezervy nebyly tvořeny.

3.6 časové rozlišení
V souladu s Vyhláškou č' 5OO|20O2 Sb., Českým účetním Standardem a na základě zpracované vnitřní
směrnice je zajištěna jednotná metodika účtování časového roz1išení.

3.7 Dohadné položky
Na zríkladě prověrky jednotlivých účtů společnost lormou dohadných položek aktivních a pasivních
zabezpečuje naplnění účetních principů, aby všechny operace byly zaŤazeny ve správném účetním období.

3.8 Cizí měna
Pro přepočet cizí měny společnost pouŽívá aktuální kurzy vyhlašované ČNB. Majetek a závazky v cizích
nrěnách byly přepočteny k závěrkovórnu dni s dopadem do kurzových nákladů a ýnosů.

3.9 Reálná hodnota
ocenění reálnou hodnotou bylo pouŽito u realizovatelných cenných papírů akcií, případně i drobných
finanČních investic b; ly přeceneny'

3.l0 lnventarizace a uzávěrkové operace
Uskutečnily se podle zpracovaného hatmonogramu fuzické inventury a byly zaúčtovány inventarizační
rozdíly. Společnost zpracovala dokladovou inventuru všech rozvahových i podrozvahových účtů, podle
plánu inventur.



3.11 Změny metodiky
Účetní jednotka v zásadě zachovala účetní metody pouŽívané v předchozím období. Proběhla aktualizace
všech směmic.

IV. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisků a ztráty
Součástí účetní závěrky jsou zpracované standardní 

'rykarry, 
Ís.Rozvaha, výkaz zisku a ztráty, cash flow a

výkaz o zménách vlastního kapitálu. V souladu s ustanovením $ 39 Vyhlášky uvádíme doplňující údaje.
NeníJi uvedeno jinak, hodnoty jsou v tis. Kč.

4'1 Dlouhodobý majetek
Uvádíme lybrané informace o star'.u dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku.
Dlouhodobá aktiva

účet 021
účet 022
účet 026
účet 031

oprávky
účet 081
účet 082
účet 086

PS
1 85 823
167 6'.73

15 048
44 005

94 692
128 848

6 885

přírůstlqt
-1920

- 10 233
6 s86

474

4 511
8 578
6 349

úbytlql
803

4 40-/
6 847

109

803
4 407
6 847

KS
183 100
153 033
14 787
44 370

98 400
133 019

6 387

Přírustky na majetcích účttl021 a 022 v záporné hodnotě představují poskytnuté investiční dotace na
majetek:

021 _ zpevněná betonová plocha _ 129 tis. Kč
odchovna mladého dobytka Kelč _ 821 tis. Kč
seník Kelč I 564 tis. Kč
sklad zemědělských produktů - 406 tis.Kč

022 _ FVE _ 8 068 tis. Kč
Merlo TF 50.8 T 665 tis. Kč
MAN TGE 500 tis. Kč
KRÁMER Kl25 - 750 tis. Kč
Fiat Ducato _ 250 tis. Kč

Nedokončené investice
Na účtu nedokončených investic jsou:

kejdové hospodářství, v částce ó91 tis.Kč
střecha seník Kladeruby, v částce 5 tis.Kč
oMD II. - Kelč, v částce 94 tis' Kč

Drobný hmotný majetek vedený v operativní evidenci evidujeme ve ýši 381 tis. - účet 022900.

'6



Zvířatl
K rozvahovému dni jsou evidovány následující druhy zvířat: telata, jalovice, jalovice VSB, býci výkrm.

Finanční investice

Spolednost eviduje majetkové účasti ve společnostech'
Agropork družstvo _ v likvidaci. IČ: 25288067, Bmo _ 0,- Kč
Československá společnost pro modemí zemědelstvi,a. s., IC:25761498, Slavkov u Brna _ l00 tis. Kč
N'U.Agrar CZ s'r.o.'IC 26042584, Studená, _ 106 tis. Kč
Mléko Kunín, odbytové druŽstvo,iČ: 27806880, Kunín 5 tis. Kč
STATEK KLADERUBY s.r.o.,IČ: B627861Kelč _ 136 tis. Kč
STATEK KELČ s.r.o., IČ 06926210, Kelč, - 1 229 tis. Kč
STATEK KUNOV]CE s.r.o. IČ: 06926584, Kelč, - 0 tis. Kč
STATEK KoMÁRoVICE s.r'o., IČ: 0692601l, Kelč, - 0 tis. Kč
DvŮR KLADERUBY s.r.o.,IČ: 0'797 4426 Kelč 0 tis. Kč
DVŮR KELČ s.r.o., IČ: 0'7975651, Kelč, - 0 tis. Kč
DvŮR KL]NoVICE s.r.o. IČ: 0797610l' Kelč, - 0 tis. Kč
DVŮR KOMÁRoVICE s.r.o., IČ: O'79'747OI,Kelč, '0 tis. Kč

4.2 Úvěrv

Společnost eviduj e k 3I.I2.2024
následující dlouhodobé a kátkodobé bankovní úvěry:

Společnost/typ úvěru Kz
dlouhodobé:

Čsos provomí 25 312
ČSoB n.íkup stÍojů lO 724
Celkem 36096

Krátkodobé:
Čsos revolving 24 000
Čsos bež"e obchod' Konto I234
Celkem 25 234

Splatné v roce 2025 Splatné později

21 559
5 691

27 250

3 813
5 033
8 846

24 000
| 234

25 234

Celkový součet dlouhodobých úvěrů splatných do 1 roku činí 8 846 tis., splatných později27 250 tj's.

Uvěry jsou úročeny úroky v rozpěÍí 3-5%o.

4.3 Náklady

Struktura nákladůje uvedena ve Výkazu zisku a ztráty.
osobní náklady společnosti činily 36 199 tis. Kč.

4'4 Yýnosy



Dotace na provozní účely
SZIF
Dohadná položka
Celkerir

Dotace úroků
PGRLF

10 684
1 708

12 392

803

V' Doplňující úda.ie

V této části informujeme o konkrétních položkách, a to o struktuře pohledávek a závazků'

Pohledávky z obchodních vztah,i lrykázané na účtu 311 čtní 14 929 t|s.

13 847 tis. pohledávek ve lhůtě splatnosti
632 tis. do 30 dnů po lhůtě splatnosti
148 tis. do ó0 dnů po lhůtě splatnosti

17 tis. do 90 dnů po lhůtě splatnosti
25'7 tis. do 180 dnů po lhůtě splatnosti
28 tis. do 365 dnů po lhůtě splatnosti

pohledávkry s dobou splatností delší neŽ 365 dnů neevidujeme

Závazky z obchodních vztahů činí 6 027 tis.

2 862 ris. závazků ve lhůtě splatnosti
1 985 tis. do 30 dnů po lhůtě splatnosti

522 tis. do 60 dnů po lhůtě splatnosti
61 1tis. do 90 dnů po 1hůtě splatnosti

1 tis. do 180 dnů po lhůtě splatnosti
46 tis. do 365 dnů po lhůtě splatnosti

závazky s dobou splatností delší než 365 dnů neevidujeme

5.1 Pohledávky
Pohledávky po splatnosti více jak 5 let: neevidujeme.

5.2 Závazky

Společnost eviduj e závazek ze zápůjček ve lyši 41 140 tis. Kč s úrokem ve výši 8'0 % p.a.

Závazky po splatnosti více jak 5 let: neevidujeme.

Podmíněný závazek
Společnost eviduje ve VK promlčené závazky z odepsaných majetkor'ych podílů ve výši 7 215 Íis.

-{ i.1 -A*.-;\
,t 

"".-/ :.' ,e'\
/go" T" p fll tr t : ." { ':f;, *". .1i ' .;"* É
\A hcr*',dé-" 

' éý]
\Ío^ 

"1l [/i/"#'Ý-{t+,. -, -- L.7'



5.3 Zástava majetku za své závazky
SpoIečnost eviduj ek3l '12.2024 následující majetek zaÍižený zástavním právem:

Úvery Čson
zástava: skleníky, sklad hnojiv Komárovice, sklad sena Kelč, garáŽe Kelč, budovy výroby krmiv Kelč,
silázní jáma Kelč, zásoby

5.4 Zástava majetku za závazky 3. osob
Společnost neeviduje.

5.5 Věcná břemena
Spo leČnost neeviduj e

5.6 Podrozvahová evidence

V podrozvahové evidenci: evidence půdy v rrájmu - 1 902'01 ha

: nominální hodnota podílů -
STATEK KLADERUBY s.r.o. -

STATEK KUNOVICE s.r.o. - 1

STATEK KoMÁRoVICE s.r'o.
STATEKKELČ s'r.o. - 1 tis.
DVŮR KL]NOVICE s.r.o. - 1 tis.
DVŮR KOMÁRoVICE s.r.o' - 1 tis.
DVŮRKELČs'r.o.-1tis.
DvŮR KLADERUBY s.r.o. - 1 tis.

5.7 odložená daň

Do roku 2017 vznikala odložená daňová pohledávka. od roku 2017 vznik), odložený daiový závazek
vzniklý roz<lílem zůstatkové ceny účetrrí a zůstatkové ceny daňové dlouhodobého majetku, k rozvahovému
dni vznikla odložená daňová pohledávka, o které účetní jednotka z důvodu opatrnosti neúčtovala.

VI. Přehled o vlastním kapitálu
Přehled o změnách VK je přílohou.

VII' Přehled o peněžnich tocich
Přehled o peněžních tocích je přílohou.
V řádku B.1 - výdaje spojené s nabytím stálých aktiv, je uvedena kladná hodnota. Tato kladná hodnota

byla ovlivněna přijatými investičními dotacemi na majetek ve výši 12 153 tis. Kč.

VIII. Skutečnosti po datu závěrky

V únoru roktl2O22 došlo k napadení Ukrajiny Ze strany Ruské federace. Tento konflikt může přinést

významný negativní dopad do ekonomiky České republiky, Evropy a celého světa. Dosavadní informace o

vývoji tohoto konfliktu ajeho vlivu na ekonomiku neumožňují rytvářet prognózy o jeho dopadu na

ocenění majetku, závazk'ťl a vlastního kapitálu společnosti. Vedení společnosti zvážilo poÍenciální dopady

konfliktu do činnosti a rrykonávaných aktivit společnosti a dospěto k závěru, Že aktuálně tyto dopady

nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání společnosti ajeho pouŽití pro sestavení účetní

1tis.
tis.
- 1 tis.



závěrs je nadále vhodné. Vedení společnosti nemá doposud žádné inforrnace, které by v souvislosti s

tímto válečným konfliktem vedly k potřebě měnit ocenění majetku, závazk'fl a vlastního kapitálu v účetní
závérce.

Podpisoý Ziíznam statutiímího orgánu:

il'I'.'f' \fi,/í*
Ing. Radim Kubečka

předseda představenstva

V Ke1či 31 .3.2025


